
 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження звіту про хід і результати 

виконання Програми соціально-економічного  

розвитку Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки за 2023 рік 

 

Заслухавши звіт заступника начальника відділу проєктного менеджменту, 

інвестиційної діяльності, міжнародних зв’язків та економіки Валентини КОВТУН, 

керуючись статтею 26 та частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації 

постійної депутатської комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити звіт про хід і результати виконання Програми соціально-

економічного розвитку Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-

2024 роки за 2023 рік, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови,  

секретар ради                                                                               Олександр БОРСУК 

 

 

 

 

 

 

 

 
смт Велика Димерка  

29 лютого 2024 року 

№ 1995 LXIII-VIII 

 

 



Додаток 

до рішення селищної ради 

від  29 лютого 2024 року № 1995 LXIII-VIII  

 

 

Звіт  

про хід і результати виконання  

Програми соціально-економічного розвитку Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2022-2024 роки  

за 2023 рік 

 

Згідно з рішенням Великодимерської селищної ради від 23 грудня 2021 року 

№ 713 ХХ-VIII було затверджено “Програму соціально-економічного розвитку 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки». Робота 

структурних підрозділів селищної ради протягом 2023 року була спрямована на 

забезпечення досягнення показників програми економічного і соціального 

розвитку з урахуванням пріоритетів, визначених Стратегією розвитку 

Великодимерської територіальної громади до 2027 року, затвердженої рішенням 

селищної ради від 20.12.2018 № 370 ХVIII-VII. 

Перебіг війни залишається головним чинником впливу на життєздатність 

української економіки.  

Великодимерська селищна територіальна громада зазнала значних 

руйнувань внаслідок збройної агресії рф проти України. Було зруйновано або 

пошкоджено 2 137 домоволодінь (211- зруйновані, 1926 –пошкоджено), 47 

багатоквартирних будівель, 75 підприємств (21 – зруйновані, 54 – пошкоджено), 

28 адміністративних будівель, закладів освіти, культури, охорони здоров’я (3 – 

зруйновані).  

Тому для повноцінного реагування на виклики, які постали перед громадою, 

крім діючих, були затверджені додаткові Програми, які максимально 

охоплювали потреби у всіх сферах життєдіяльності Великодимерської громади.  

Так, станом на 31.12.2023 Програма соціально-економічного розвитку 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2022-2024 роки 

об’єднувала 36 програм: 

 

№ Назва програми Затверджена 

рішенням 

1 

1

1 

ПРОГРАМА 

«Фінансування проведення заходів з профілактики та 

ліквідації африканської чуми свиней (АЧС) 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади 

на 2020-2024 рік» 

19.12.2019 року 

№ 663 XXX-VII 

2

2 

ПРОГРАМА 

«Розвитку та функціонування системи освіти 

Великодимерської територіальної громади на 2022-

2024 роки 

23.12.2021 року  

№ 695 ХХІ-VІІІ 

3ПРОГРАМА 23.12.2021 року 



3 «Регулювання та розвитку земельних відносин на 

території Великодимерської селищної ради на 2022-

2024 роки» 

№ 712 ХХІ-VІІІ 

4

4 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка для покращення надання 

вторинної медичної допомоги населенню 

Великодимерської селищної територіальної громади та 

відновлення матеріально-технічної бази комунального 

некомерційного підприємства «Броварська 

багатопрофільна клінічна лікарня» територіальних 

громад Броварського району Київської області на 2023 

рік» 

22.12.2022 року 

№ 989 XLI-VIII 

5

5 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка Комунального некомерційного 

підприємства Броварської районної ради «Броварський 

районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» на 2023 рік» 

02.02.2022 року 

№1046 ХLIІ-VIIІ 

6

6 

ПРОГРАМА 

«Розвиток, ремонт та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства, благоустрою та 

соціально-культурного призначення 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади 

на 2019-2023 роки» 

23.12.2021 року 

№ 712 ХХІ-VІІІ  

7

7 

ПРОГРАМА 

«З турботою про кожного на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 702 XXI-VIII 

8

8 

ПРОГРАМА 

«Організація харчування дітей у закладах освіти 

Великодимерської територіальної громади на 2022-

2024 роки»» 

23.12.2021 року 

№ 696 ХХІ-VІІІ 

9

9 

ПРОГРАМА 

«Оздоровлення та відпочинок дітей Великодимерської 

селищної територіальної громади на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 697 ХХІ-VІІІ 

1

10 

ПРОГРАМА 

«Навчання, підготовка, підвищення кваліфікації 

виборних та посадових осіб Великодимерської 

територіальної громади на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 706 XXI-VIII 

1

11 

ПРОГРАМА 

«Розвиток фізичної культури та спорту 

Великодимерської селищної територіальної громади на 

2022-2024 роки» 

23.12. 2021 року 

№ 699 ХХІ-VІІІ 

1

12 

ПРОГРАМА 

«Розвиток культури на території Великодимерської 

територіальної громади на 2022-2024 роки» 

23.12. 2021 року 

№ 698 ХХІ-VІІІ 



1

13 

ПРОГРАМА 

«Видалення аварійних та небезпечних дерев на 

території Великодимерської селищної територіальної 

громади Броварського району Київської області на 

2023-2025 роки» 

27.07.2023 року 

№ 1364 LII-VIIІ 

1

14 

ПРОГРАМА 

«Захист населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, 

забезпечення пожежної безпеки Великодимерської 

територіальної громади на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року  

№ 711 ХХІ-VІІІ 

  

 

1

15 

ПРОГРАМА 

«Профілактика злочинності, зміцнення правопорядку, 

охорони прав і свобод громадян на території населених 

пунктів Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 710 XXI-VIII 

1

16 

ПРОГРАМА 

«Громада заради дітей на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 704 ХХІ-VІІІ 

1

17 

ПРОГРАМА 

«Охорона довкілля та раціональне використання 

природних ресурсів Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2023 рік». 

02.03.2023 року 

№ 1101 ХLIII-

VIIІ 

1

18 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення пільгових категорій населення 

Великодимерської селищної територіальної громади 

лікарськими засобами та медичними виробами на 2022-

2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 703 ХХІ-VІІІ 

1

19 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення виконання судових рішень та 

виконавчих документів Великодимерською селищною 

радою Броварського району Київської області на 2022-

2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 708 XXI-VII 

 

20 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка Броварської міськрайонної 

організації Товариства Червоного Хреста України на 

2023 рік» 

02.02.2023 року 

№ 1070 XLII-VIII 

 

21 

ПРОГРАМА 

«Поліцейський офіцер громади на 2021-2023 роки» 

08.04.2021 року  

№ 289 XI-VIII 

 

22 

ПРОГРАМА 

«Відшкодування різниці встановлених тарифів та 

економічно обгрунтованих витрат на виробництво 

послуги з поводження з побутовими відходами 

(вивезення) комунального підприємства 

«Великодимерське» Великодимерської селищної ради 

05.12.2023 року 

№ 1697 LVIIІ-

VIIІ 



Броварського району Київської області на IV квартал 

2023 року» 

 

23 

ПРОГРАМА 

«Відшкодування різниці встановлених тарифів та 

економічно обґрунтованих витрат на виробництво 

послуг з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення комунального 

підприємства «Великодимерське» Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області 

на IV квартал 2023 року» 

05.12.2023 року 

№ 1696 LVIIІ-

VIIІ 

 

24 

ПРОГРАМА 

«Фінансового забезпечення Броварської районної 

державної адміністрації та її структурних підрозділів 

на 2023 рік 

27.07.2023 року 

№ 1365 LII-VIII 

та  

21.12.2023 року  

№ 1780 LX-VIII 

 

25 

ПРОГРАМА 

«Поліпшення родючості земель 

сільськогосподарського призначення 

Великодимерської селищної територіальної громади 

Броварського району Київської області на 2023 рік» 

07.09.2023 року 

№ 1526 LV-VIII 

 

26 

ПРОГРАМА 

«Регулювання чисельності безпритульних тварин в 

населених пунктах Великодимерської територіальної 

громади на 2021-2024 роки» 

19.08.2021 року 

№ 461 XVI-VIII 

 

27 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка комунального підприємства 

«Трудовий архів Броварського району» 

Великодимерської селищної ради Броварського району 

Київської області на 2021-2024 роки» 

09.09.2021 року 

№ 525 XVIІ-VIII 

 

28 

ПРОГРАМА 

«Висвітлення діяльності Великодимерської селищної 

ради та її виконавчих органів в засобах масової 

інформації на 2022-2024 роки» 

23.12.2021 року 

№ 705 ХХІ-VІІІ 

 

29 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка комунального підприємства 

Великодимерської селищної ради «Футбольний клуб 

«Колос» на 2021-2024 роки 

04.03.2021 року  

№ 223 IX-VIIІ 

 

30 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка комунального підприємства 

«Великодимерське» на 2021-2024 роки 

21.10. 2021 року 

№ 547 XVIІІ-VIIІ 

 

31 

ПРОГРАМА 

«Фінансова підтримка КСП «Нові Перспективи»  на 

2023 рік» 

26.05.2022 року 

№ 810 XXVIІ-

VIIІ 



 

32 

ПРОГРАМА 

«Забезпечення заходів з організації територіальної 

оборони у Великодимерській селищній територіальній 

громаді на 2021-2023 роки» 

02.03.2023 року 

№ 1108 XLIII-

VIII 

 

33 

ПРОГРАМА 

«Заходів та робіт з мобілізаційної підготовки та 

військової служби на території Великодимерської 

селищної територіальній громади на 2023-2026 роки» 

02.03.2023 року  

№ 1107 XLIII-

VIII 

 

34 

ПРОГРАМА 

«Профілактика та лікування стоматологічних 

захворювань у дітей та окремих категорій дорослого 

населення Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2023 рік» 

22.12.2022 року 

№ 1021 XLI-VIII 

 

35 

ПРОГРАМА 

«Ліквідація наслідків збройної агресії російської 

федерації на території Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2022-2023 роки» 

27.10.2022 року  

№ 920 XXXVI-

VIII 

 

36 

ПРОГРАМА 

«Робіт з обстеження об’єктів, пошкоджених внаслідок 

воєнних дій» 

12.05.2022 року  

№ 806 XXVI-VIII 

 

Фінансові ресурси за 2023 рік: 

Отримані протягом 2023 року доходи бюджету громади, міжбюджетні 

трансферти забезпечили необхідне функціонування установ та закладів 

соціально-культурної сфери, житлово-комунального господарства, органів 

місцевого самоврядування, що сприяло стабільній соціально-економічній 

ситуації в громаді в умовах воєнного стану. 

За 2023 рік обсяг доходної частини місцевого бюджету становить 

440 142 222,53 грн, а саме:  

 надходження до загального фонду – 405 842 854,94 грн. (в тому числі 

трансферти – 116 450 737,10 грн.), 

 до спеціального фонду – 34 299 367,59 грн. (в тому числі власні 

надходження бюджетних установ – 28 818 770,46 грн).  

До загального фонду селищного бюджету за 2023 рік (без врахування 

трансфертів) надійшло 289 392 117,81 грн. при плані 289 392 117,81 грн., 

виконання планових показників склало 100,97% 

Основними бюджетоутворюючими джерелами селищного бюджету за 2023 

рік є: 

 податок на доходи фізичних осіб – 194 073 016,79 грн.; 

 єдиний податок – 33 064 608,98 грн.; 

 акцизний податок – 24 235 703,46 грн. (в т.ч. пальне 16 972 649,01 грн).; 

 орендна плата – 14 204 042,41 грн.; 

 податок на нерухоме майно – 17 390 211,61 грн.; 

 земельний податок – 3 555 664,76 грн.; 



 неподаткові надходження – 2 630 195,71 грн.; 

 транспортний податок – 31 250,0 грн., 

 рентна плата – 204 294,72 грн.; 

 податок на прибуток підприємства – 3 129,37. 

Найбільш вагомим податком загального фонду є податок на доходи 

фізичних осіб. За 2023 рік до бюджету надійшло податку на доходи фізичних 

осіб у сумі 194 073 016,70 грн., при плані 188 686 806,28 грн надійшло понад 

плану 5 386 210,51 грн. (102,85%). 

За 2023 рік з державного та обласного бюджету до бюджету селищної ради 

надійшли кошти в розмірі 116 450 737,13 грн:  

• Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 88 825 200,0 

грн., 

• Базова дотація – 3 325 100,0 грн.,  

• Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного 

бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок 

відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 2 053 200,0 грн, 

• Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 1 702 949,78 грн; 

• Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами за рахунок  відповідної субвенції з державного 

бюджету – 269 601,72грн; 

• Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 

надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами, що 

утворився на початок бюджетного періоду – 347 625,51 грн, 

• Інші субвенції з місцевого бюджету – 288 900,0грн, 

• Субвенція з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації 

соціального проекту «Активні парки - локації здорової України» за рахунок 

відповідної субвенції з державного бюджету – 68 679,71 грн. 

• Субвенція з місцевого бюджету на облаштування безпечних умов у 

закладах загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету – 19 569 480,41грн. 

До спеціального фонду за 2023 рік надійшло – 34 299 367,59 грн.  

Надходження спеціального фонду за 2023 рік: 

 екологічний податок – 238 169,1грн., 

 кошти від продажу земельної ділянки – 184 500,0 грн, 

 власні надходження бюджетних установ – 32 366 463,90 грн, 

 інші неподаткові надходження – 858,59 грн, 

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері 

освіти за рахунок коштів освітньої субвенції – 1 509 376,0 грн. 

Виконання видаткової частини селищного бюджету по загальному фонду за 

звітний період характеризується такими даними: 
КПКВК Галузь Затверджено  з 

урахуванням 

внесених змін за 

2023 р., грн 

Касові видатки, 

грн 

% 

виконання 

0100 Державне управління 52 958 653,77 656 95,1 



1000 Освіта 204 226 065,60 199 632 053,61 97,8 

2000 Охорона здоров’я 9 067 050,00 8 557 360,20 94,4 

3000 Соціальний захист та 

соцзабезпечення 

16 370 900,00 8 557 360,20 83,5 

4000 Культура 9 899 005,0 9 127 917,43 92,2 

5000 Фізкультура і спорт 5 498 174,71 5 414 651,05 98,5 

6000 Житлово-комунальне 

господарство 

17 495 316,00 16 377 376,03 93,6 

7000 Економічна 

діяльність 

2 272 500,0 5 032 948,76 80,2 

8000 Інша діяльність 21 068 188,93 19 058 098,76 90,5 

9700 Інші субвенції та 

дотації з місцевого 

бюджету 

13 109 955,0 12 856 917,50 98,1 

Разом видатків загального 

фонду 

355 965 809,01 340 091 090,40 95,5 

 

Підприємництво  

У 2023 році напрями роботи сільської ради спрямовувалися на 

забезпечення сприятливих умов для започаткування та ефективного 

впровадження підприємницької діяльності, забезпечення стабільних умов для 

подальшого розвитку малого і середнього підприємництва, насамперед, у 

пріоритетних напрямах економіки громади, створення сприятливих умов для 

ефективної підприємницької діяльності, підвищення ролі малого та середнього 

підприємництва у розв’язанні соціально-економічних проблем розвитку регіону. 

Незважаючи на складну ситуацію, загалом по Україні, бізнесу вдалося 

адаптуватися до умов нових реалій воєнного часу. 

На території, яку охоплює Великодимерська громада станом 01.01.2024 

року кількість зареєстрованих суб’єктів господарювання склала 2367 одиниць, в 

тому числі: фізичних осіб-підприємців – 1454, юридичних осіб – 913, в даний 

показник входить загальна кількість державних організацій, установ та закладів, 

благодійні та громадські організації тощо. 

Провідною галуззю в економіці громади залишається промисловість, яка 

представлена такими підприємствами: 

 

Перелік визначальних промислових підприємств громади 

№ 

з/п 

Назва підприємства Вид діяльності 

1 АТ "Мономах" виробництво чаю та кави 

2 ТОВ"Сад" вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

3 ТОВ "Пасбрайт" пасажирський наземний транспорт міського та 

приміського сполучення 

4 ЗВПП "Регіон-2001" відновлення відсортованих відходів 

7 ТОВ «Ал-ко Кобер» оптова торгівля сільськогосподарською технікою 



10 ТОВ "Флагман Стор" перероблення та консервування риби, ракоподібних і 

молюсків 

11 ТОВ "Хухтамакі Фудсервіс 

Україна" 

оптова торгівля іншими товарами господарського 

призначення (основний) 

13 ТОВ СП Трейдагропостач-

2015" 

вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур  

15 ТОВ "Димерська СЕС-1 виробництво електроенергії 

16  ТОВ "Рабен Україна" діяльнісь автомобільного вантажного транспорту 

17 ТОВ "БТ Холдинг" надання в оренду й експлуатацію власного чи 

орендованого нерухомого майна 

18  ТОВ "Рейнарс Алюмініум" оптова торгівля деревиною, будівельними матеріалами та 

санітарно-технічним обладнанням  

19  ТОВ Бауміт Україна" виготовлення виробів із бетону для будівництва  

20 ТОВ "Альянс Транссервіс" технічне обслуговування та ремонт автотранспортних 

засобів (основний) 

 21 ТОВ "Альянс Холдинг" оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і 

подібними продуктами (основний) 

22 IП "Кока-кола Беверіджиз 

Україна Лімітед" 

виробництво безалкогольних напоїв 

23 ПІІ "Амік Україна" оптова торгівля твердим, рідким, газоподібним паливом і 

подібними продуктами (основний) 

24 ПРАТ "Гоголівська стрічко-

ткацька фабрика" 

виробництво інших текстильних виробів 

25 ТОВ «Браун Формен Україна» оптова торгівля напоями 

26 ТОВ "Іверія Агро" вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

27 ТОВ "Два млини" виробництво хліба та хлібобулочних виробів; 

виробництво борошняних кондитерських виробів, тортів 

і тістечок нетривалого зберігання 

28 ТОВ"Компанія "Полісся" виробництво м'ясних продуктів 

29 ТОВ "Мега Менеджмент 

Проект" 

вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

30 ТОВ "Агроміт 2020" розведення свиней (основний) 

31 ТОВ «Асканія флора» вирощування інших однорічних і дворічних культур 

32 ТОВ "Рибний переробний 

комплекс" 

перероблення та консервування риби, ракоподібних і 

молюсків 

33 ТОВ "Сесвандерхаве Україна" оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, 

насінням і кормами для тварин  

Найбільшими платниками податку, від яких надійшло 50% ПДФО до 

селищного бюджету є: 

 ІП "КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТ- 69 908 92,10 

грн,(24%); 

 ТОВ «Рабен Україна» - 18 540 874,10 грн (6%); 

 ТОВ «ЛОГІСТИК  ЮНІОН» - 16 094 475,92 грн (6%); 

 ТОВ «КОМФІ ТРЕЙД» - 11 433 335,75 грн (4%); 

 АТ «Мономах» - 10 887 974,95 грн (4%); 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» - 4 793 398,84 грн (2%); 

 ТОВ «МЕГА МЕНЕДЖМЕНТ ПРОЕКТ» - 3 741 332,63; 

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР» - 3 032 950,17 грн; 

 ТОВ «ДИМЕРКА-СОЛАР» - 2 344 351,22 грн; 

 ТОВ «ХУХТАМАКІ ФУДСЕРВІС Україна» - 1 615 597,59 грн.    



На території  громади функціонує 2 ринки змішаної торгівлі: ринок 

Великодимерський (торгівельний майданчик) на 60 торгових місць та ринок СТ 

"Едельвейс" на 258 торгових місць.  

08 грудня 2023 року за підтримки локальної координаторки проєкту U&We 

Hub: Бровари та ГО Центр “Розвиток корпоративної соціальної 

відповідальності” було проведено тренінг з підприємництва «Бізнес в часи 

невизначеності: від ідеї до покрокового бізнес-плану». Захід був спрямований на 

підтримку жіночого підприємництва в громаді. Головною метою тренінгу було 

надати можливість жінкам розвинути свої бізнес-ідеї або хобі, які можуть стати 

джерелом доходу, навчити їх необхідними знаннями та інструментами для 

створення та реалізації бізнес-планів та подолати психологічні бар’єри, які 

заважають їм розпочати власну справу.  

Постійно розповсюджується інформація щодо грантових можливостей для 

бізнесу, а також щодо безкоштовних навчальних заходів. 

 

Перелік визначальних торгівельних та логістичних підприємств 

№ 

з/п 

Назва 

підприємства 

Вид діяльності 

1 ТОВ "Айс Термінал" надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого 

нерухомого майна 

2 ТОВ "Фора" роздрібна торгівля в неспеціалізованих магазинах переважно 

продуктами харчування, напоями та тютюновими виробами  
3 «Мінімаркет RC » роздрібна торгівля 

4 EVA торгівля товарами для краси та здоров'я 

5 Аврора 
мережа соціальних магазинів з товарами за найнижчими 

цінами 

             

Інвестиційна діяльність 

Інвестиційна діяльність, що стосується розвитку громади у зв’язку із 

воєнним станом проведена у невеликих обсягах. Реалії часу зумовили 

планування у 2023 році направити на відновлення пошкоджених у наслідок 

збройної агресії рф проти України об’єктів інфраструктури, закладів освіти, 

культури та створення безпечних і комфортних умов для жителів громади. 

Важливими підприємства з іноземними інвестиціями, які здійснюють 

діяльність на території територіальної громади залишаються: 

 "ІП "КОКА-КОЛА БЕВЕРІДЖИЗ УКРАЇНА ЛІМІТЕД" (США); 

 Сонячна електростанція «Димерська СЕС» (Іспанія); 

 ТОВ «БАУМІТ Україна» (Австрія); 

 ТОВ «Рабен Україна» (Нідерланди); 

 ТОВ «КОМФІ ТРЕЙД» (Кіпр); 

 ТОВ «Рейнарс Алюмініум» (Бельгія); 

 ТОВ «Компанія Полісся» (Азербайджан); 

 ТОВ «МЕГА МЕНЕДЖМЕНТ ПРОЕКТ» (Вірменія); 

 ТОВ «АЛ-КО КОБЕР» (Німеччина); 

 ТОВ «ХУХТАМАКІ ФУДСЕРВІС Україна» (Нідерланди); 

 



Зовнішньоекономічна діяльність 

Основними підприємствами-експортерами Великодимерської селищної 

територіальної громади залишаються: 

 - ІП «Кока-Кола Беверіджиз Україна» – безалкогольні напої; 

- АТ «Мономах» - фасовані кава, чай, основний напрямок експорту: Польща, 

Австрія, Молдова, США, Німеччина; 

 - ТОВ «Бауміт Україна» - комплекс для облицювання: матеріали для 

підготовки, грунтовки, гідроізоляції, клею, затирання для швів; 

-  ТОВ «Ал-ко Кобер» - машини і устаткування  для сільського та лісового 

господарства, наразі експорт у Вірменію, Грузію, Молдову, Азербайджан; 

- ТОВ «Рейнарс Україна» - вікна й двері, розсувні системи, фасади, веранди 

і оранжереї, системи сонцезахисту, системи для перетворювачів сонячної енергії. 

 

Агропромисловий комплекс 

49 підприємств агропромислового комплексу, здійснюють господарську 

діяльність на території громади. 

Перелік найбільших бюджетоутворюючих підприємств: ТОВ «МЕГА 

МЕНДЖМЕНТ ПРОЕКТ», СТОВ «ВОЙТОВСЬКЕ», ТОВ «Іверія Агро», ТОВ 

«СТОР-Агро», ФГ «Журавушка». 

За 2023 року до бюджету Великодимерської територіальної громади 

надійшло єдиного податку з сільськогосподарських товаровиробників, у яких 

частка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий 

(звітний) рік дорівнює або перевищує 75 % - 2 967 086,56 грн., що складає 1% 

від усіх власних надходжень до бюджету територіальної громади. 

Підприємства агропромислового комплексу вирощують (виробляють) таку 

продукцію: пшениця, соняшник, кукурудза, соя, ріпак, виробництво масла та 

сиру.  

На території Великодимерської селищної територіальної громади 

функціонує комунальне сільськогосподарське підприємство «НОВІ 

ПЕРСПЕКТИВИ», затверджене рішенням Великодимерської селищної ради від 

02 грудня 2021 року №685 ХХ-VIІI.  

У 2023 році комунальним сільськогосподарським підприємством було 

проведено поліпшення родючості земельної ділянки, яка знаходиться на 

території Великодимерської селищної територіальної громади, 

сільськогосподарського призначення, що розташована в межах села Бобрик, 

площею 43,7029 га. 

 

Перелік визначальних сільськогосподарських підприємств громади 

№ 

п/п 

Назва 

підприємства 

 

Вид діяльності 

1 ТОВ «Сад» 
вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

2 
ТОВ СП 

«Трейдагропостач-2015» 

Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

3 ФГ «Журавушка» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  



5 ТОВ «Іверія Агро» 
вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

4 
ТОВ «Мега 

Менеджмент Проект» 

вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

5 
СФГ «РТД» Вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

6 
ТОВ «Сесвандерхаве 

Україна» 

Оптова торгівля зерном, необробленим тютюном, насінням і 

кормами для тварин 

7 ТОВ «Колос 200» 
вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

8 
ФГ СОЛ-ГРАНО  Вирощування зернових культур (крім рису), бобових 

культур і насіння олійних культур 

9  СП ТОВ «Колос-2000» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

10 ТОВ «Голосіїво» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

11 ФГ «Залісся» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

12 СП ТОВ «Войтовське» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

13 ТОВ «Колос-200» Сільськогосподарське виробництво 

14 ФГ «Петрівна» Сільськогосподарське виробництво 

15 ФГ «Грицай» Сільськогосподарське виробництво 

16 ФГ «Успішне» Сільськогосподарське виробництво 

17 
ТОВ «Броварський 

молочний альянс» 

 Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

18 

ТОВ «СП 

"Трейдагропостач-

200» 

Змішане сільське господарство 

19 
ТОВ «Комбіфід» Виробництво готових кормів для тварин, що утримуються на 

фермах 

20 ФГ «Петрівна» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

21 ФГ «Злагода» Вирощування зернових та технічних культур 

22 ФГ «Новіцька» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

23 СПД Хамбір Г.М. Змішане сільське господарство (основний) 

24 ТОВ «Стор Агро» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

25 ТОВ «Айтеко Агро» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

26 ТОВ «Світильнянське» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

27 ТОВ «Вегета Органік» 
Вирощування овочів і баштанних культур, коренеплодів і 

бульбоплодів 

28 ТОВ «Стейт Агро» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

29 ТОВ «Волошкове поле» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур 

30 
ТОВ "СП 

"Світильнянське" 

Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  



31 ФГ «Круча» Вирощування зернових та технічних культур 

32 ФГ «Волошкове поле» 
Вирощування зернових культур (крім рису), бобових культур і 

насіння олійних культур  

33 
ТзОВ «Трубіж Агро 

Центр» 
вирощення с/г культур 

 

Демографічна ситуація 

З перших днів війни громада стійко приймала численних біженців та 

переселенців, намагаючись всіма можливими способами полегшити процес 

тимчасового перебування жителів інших областей, що змушені були залишитися 

у громаді на невизначений час.  

Населення Великодимерської ТГ станом на 01.01.2024 року становить – по 

реєстру територіальної громади (РТГ) 32082 осіб, а фактично проживаючих 

39129 осіб; народилось за 2023 рік – 53 дитини; померло– 454 громадян; 

зареєстровано шлюбів на 01.01.2024 - 78. Внаслідок військового конфлікту рф 

проти України до громади прибули внутрішньо-переміщені особи станом на 

01.01.2024 року зареєстровано – 926 осіб, що меньше ніж у 2022 році (1098 осіб 

ВПО). 
 

Розподіл населення за статтю та віком 

№ 

з/п 

Селищна рада 

та населенні 

пункти в ній 

чоловіки жінки Разом РТГ 

0-17 
18-

39 
40 -59 60 + усього 0-17 18-39 

40 - 

59 
60 + усього   

1 
смт Велика 

Димерка  
861 1984 1696 1246 5787 1279 2305 2025 1725 7334 13121 10406 

2 с. Бобрик 151 306 262 146 865 165 288 279 272 1004 1869 1764 

3 с. Гайове 8 20 19 14 61 3 12 15 10 40 101 95 

4 с. Жердова  20 32 20 23 95 25 40 47 48 160 255 206 

5 с. Вільне 35 33 21 18 107 34 37 29 23 123 230 243 

6 с. Захарівка 3 8 9 5 25 9 10 12 9 40 65 57 

7 с. Михайлівка 6 7 6 8 27 8 10 14 31 63 90 86 

8 с. Підлісся 12 17 16 10 55 15 20 24 15 74 129 106 

9 с. Покровське 2 4 6 4 16 1 5 6 6 18 34 30 

10 с. Тарасівка 255 295 162 164 876 301 314 207 202 1024 1900 1586 

11 с. Рудня 181 299 347 220 1047 156 310 356 301 1123 2170 2006 

12 с. Шевченкове 272 564 481 445 1762 251 661 549 543 2004 3766 3052 

13 с. Богданівка 590 710 610 280 2190 512 783 629 394 2318 4508 2848 

14 с. Залісся 51 86 75 101 313 58 99 83 105 345 658 503 

15 с. Гоголів 621 704 678 326 2329 560 980 839 588 2967 5296 4357 

16 с. Зоря 27 32 33 32 124 16 28 38 52 134 258 223 

17 с. Кулажинці 17 27 41 24 109 17 31 32 42 122 231 227 

18 с. Плоске 156 268 294 163 881 159 266 299 258 982 1863 1864 

19 
с. 

Першотравневе 
1 6 7 6 20 0 5 2 7 14 34 29 

20 с. Русанів 106 178 278 163 725 102 266 281 256 865 1590 1444 

21 
с. Перше 

Травня 
0 0 0 5 5 1 1 0 10 12 17 17 

22 с. Світильня 74 134 121 85 414 55 116 140 149 460 874 863 



23 с. Гребельки 3 8 17 9 37 2 6 11 14 33 70 70 

ВСЬОГО 3452 5722 5199 3497 17870 3729 6593 5917 5060 21259 39129 32082 

У зв’язку з тривалим військовим станом в Україні та російською агресією 

очікується, що населення громади продовжить зростати через міграцію та 

прибуття вимушених переселенців. 

Статевий та віковий склад населення відображає загальні демографічні 

тенденції, які простежуються в області та країні в цілому. Так, кількість жіночого 

населення на 18,96% перевищує чоловіче. 

При цьому економічно активне населення у віці 16-59 років складає понад 

78,13% осіб від загальної кількості населення, населення пенсійного віку – 

близько 21,86%. 

 

Зайнятість населення та ринок праці 

За даними Броварської філії Київського обласного центру зайнятості 

станом на 01.01.2024 року по Великодимерській селищній ТГ, становить: 

- кількість безробітних, які зняті з обліку за 2023 рік. – 219 осіб (з них 

забезпечено роботою 62 мешканці громади) 

- кількість безробітних громади, які отримували допомогу по безробіттю за 

2023 рік. – 229 осіб; 

- сума виплаченої допомоги по безробіттю за 2023 р.,– 1562,3 тис.грн. 

Станом на 01.01.2024 р. у Броварській філії перебуває на обліку з числа 

безробітних 28 особи з громади (станом на 01.07.2022 – 151 особа), з них 3 особи 

з інвалідністю, 2 особи учасника бойових дій. 

Ринок праці в громаді найбільш розвинуто у сфері торгівлі та наданні 

послуг, харчової промисловості (виробництво м’ясних продуктів, 

безалкогольних напоїв, хліба, чаю), розвинена логістика, бюджетній сфері, 

сільському господарстві.  

 

Освіта 

У 2023 році здійснено оптимізацію мережі закладів освіти громади : 4 

заклади було перепрофільовано в ліцеї, 6 в гімназії. У порівнянні з 2022 роком 

мережу зменшено на 17 класів, всього зараз налічується 183 класи. У 2023 році 

забезпечено функціонування всіх 10 закладів освіти Великодимерської селищної 

ради.  

Усього в закладах загальної середньої освіти навчається 4 833 учня. З них - 

4017 учнів шкіл та 816 вихованців – дошкілників, що на 451 дитину менше ніж у 

2022 році у зв’язку з безпековою ситуацією в країні. 

Заходи, проведені у 2023 році з метою підготовки до навчального року та 

опалювального сезону, дозволили забезпечити освітній процес для всіх 10 

закладів освіти громади у очному форматі.  

У 2022 році дистанційно працювали частина класів Гоголівського ліцею із-

за відсутності укриття в основному корпусі закладу. У 2023 році завершено 

будівництво та облаштування захисної споруди цивільного захисту (укриття) в 

Гоголівському ліцеї на умовах співфінансування на загальну суму - 27 986,536 

тис.грн. (місцевий бюджет - 7 млн. 986 тис.грн.). 



Забезпечено харчуванням 2 699 дітей громади, у тому числі безкоштовне 

харчування дітей пільгових категорій та всіх учнів 1-4-х класів. 

Відновлено та розширено парк шкільних автобусів (до 14 одиниць), 

забезпечено підвезення шкільними автобусами учасників освітнього процесу, які 

проживають за межами пішохідної доступності, у тому числі дітей Богданівської 

гімназії до с. Рудня та старшокласників до ліцеїв. 

Випускникам із числа пільгових категорій (діти-сироти, діти, позбавлені 

батьківського піклування) виплачено одноразову грошову допомогу в розмірі 

шести прожиткових мінімумів. 

У 2023 році проведено 57 заходів для обдарованої учнівської молоді, у тому 

числі олімпіад з базових дисциплін, конкурсів, спортивних змагань.  

Організовано проведення тренінгів, семінарів, навчань для підвищення 

кваліфікації працівників, у тому числі обмін досвідом із закордонними 

громадами.  

Важливим напрямком діяльності у 2023 році залишилися заходи з 

відновлення пошкоджених у наслідок збройної агресії рф закладів освіти та 

створення безпечних і комфортних умов перебування учасників освітнього 

процесу. Продовжено роботи з облаштування укриттів, забезпечення шкіл і 

садків генераторами тощо. У 2023 році за проєктом «Програма з відновлення 

України» згідно із Фінансовою угодою між Україною та Європейським 

інвестиційним банком, ведуться роботи по відбудові школи в с. Плоске. На етапі 

проектування знаходиться проєкт реконструкції Великодимерського ліцею. 

У 2023 році забезпечено фінансову підтримку освітніх місцевих програм: 

«Розвиток та функціонування системи освіти Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2022-2024 роки», затвердженої рішенням 

Великодимерської селищної ради від 23.12.2021 № 695 ХХІ-VІІІ,  «Організація 

харчування дітей у закладах освіти Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки», затверджена рішенням Великодимерської селищної 

ради від 23.12.2021 № 696 ХХІ-VІІІ. 

Забезпечено фінансування діяльності комунального закладу «Інклюзивно-

ресурсний центр», при закладах освіти організовано інклюзивні групи і класи для 

дітей з особливими освітніми потребами.  

У 2023 році у закладах освіти відсутня заборгованість із енергоносіїв та 

заробітної плати.  

У порівнянні з 2022 роком значно активізувалася співпраці з міжнародними 

організаціями, установами, фондами з метою залучення коштів та ресурсів для 

реалізації освітніх проектів по створенню безпечних умов навчання та 

перебування дітей у закладах освіти громади. 

 

Культура 

Протягом 2023 року на території громади функціонує 1 центр культури 

Комунальний заклад «Центр культури, дозвілля та спорту» Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області, якому 

підпорядковуються 9 будинків культури та 7 публічних бібліотек, при підтримці 

місцевої влади продовжує здійснювати культурно-освітню роботу згідно з 

планом. 

Здійснюється капітальний ремонт будинку культури с. Шевченкове, 



поточний ремонт будинку культури с. Бобрик. Всі заклади культури громади 

готові до опалювального сезону. Були ліквідовані наслідки збройної агресії у 

будинках культури сіл Шевченкове, Бобрик, Плоске, Світильня. 

Для стабільного функціонування закладів здійснюються закупівлі згідно з 

програмою розвитку культури – музична техніка, комплектуючі, тощо. 

Також, в співпраці з органами місцевого самоврядування організовуються 

поїздки для дітей на конкурси, фестивалі та інші культурно-мистецькі заходи в 

межах України, а також за кордон. Так, за рахунок Великодимерської селищної 

ради була організована поїздка та виступи вихованців гуртків громади та 

спортсменів у м. Єдвабно (Полща).  

Фольклорний колектив «Промінь» Бобрицького будинку культури відвідав 

фестиваль «Різдво на Майзлях» (м. Івано-Франківськ). 

Вихованці вокальної студії VD-Sound відвідали фестиваль в Карпатах. 

17 грудня учасники вокальної студії «VD Sound» КЗ «ЦКДС» взяли участь 

у вокальному конкурсі Кyiv Art Time і зайняли 2 командне місце. 

Також розширила свою творчу діяльність вокальна студія VD-Sound, 

відкривши нові групи з акторської майстерності, сольфеджіо, гри на фортепіано,  

У 2023 році комунальним закладом «Центр культури, дозвілля та 

спорту» Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області були проведені такі заходи, а саме: 

1. Турнір з шахів «Зустріч поколінь»; 

2. Кубок громади з футболу серед ветеранів (35+ та 45+); 

3. Турнір з настільного тенісу (с.Бобрик); 

4. Чемпіонат громади з футболу (весна) серед дітей (три вікові групи); 

5. Поїздка гуртка Юні туристи-краєзнавці до Києва (ботанічний сад); 

6. Поїздка гуртка Юні туристи-краєзнавці до с. Карпати (оздоровчо-

тренувальні збори); 

7. Поїздка спортсменів секції «дзю-до» до м. Трускавець (навчально-

тренувальні збори); 

8. Поїздка гуртка Юні туристи-краєзнавці до с. Карпати (спортивно 

оздоровчий табір Карпати); 

9. Кубок великодимерської громади з Волейболу серед дорослих; 

10. Кубок великодимерської громади зі стрітболу серед дорослих; 

11. Турнір з шахів присвячений дню Незалежності України; 

12. Чемпіонат громади з футболу (осінь) серед дітей (три вікові групи); 

13. Поїздка гуртка Юні туристи-краєзнавці до м. Ворохта (сходження на 

гору Говерла); 

14. Участь секції боксу у чемпіонаті Київської області з боксу (серед 

юнаків 2010/11 р.н.); 

15. Участь секції шахів у турнірі «Кобзар-Фест 2023» м. Березань; 

16. Участь секції шахів у турнірі «Е2-Е4» м. Київ; 

17. Поїздка гуртка Юні туристи-краєзнавці до м. Мукачево (оглядову 

екскурсію); 

18. Поїздка гуртка Юні туристи-краєзнавці до Межигір`я (оглядову 

екскурсію); 

19. Кубок великодимерської громади з футзалу серед дітей; 

20. Участь секції боксу у турнірі з боксу БК Козак; 



21. Також участь протягом року у різних турнірах з футболу, боксу, 

шахів, волейболу; 

 

Фізична культура та спорт 

У 2023 році забезпечено функціонування всіх закладів, які функціонують у 

галузі культури та спорту, а саме: 

- Комунальний заклад «Центр культури, дозвілля та спорту» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області;  

- Комунальний заклад «Дитячо-юнацька спортивна школа» 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області; 

- Комунальне підприємство «Футбольний клуб «Колос» Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області. 

У 2023 році забезпечено функціонування 6 видів спорту (бокс, волейбол, 

дзюдо, легка атлетика, спортивна гімнастика та футбол) комунального закладу 

«Дитячо-юнацька спортивна школа» Великодимерської селищної ради. 

Всього у спортивній школі навчається 322 дитини, з них 89 дівчат (у 2022 

році навчалося 36 дітей з них 107 дівчат). В порівнянні з 2022 роком відбулися 

зміни по видам спорту. Закрилося відділення карате, але відкрилося відділення 

футболу.  

 

 Вид спорту 
Загальна кіьлкість  

спортсменів 2022/2023 рр. 

З них дівчат 

2022/2023 рр. 

Бокс 129/55 12/6 

Волейбол 89/43 42/21 

Дзюдо 28/38 5/11 

Легка атлетика 39/37 22/16 

Спортивна гімнастика 45/39 18/21 

Карате 30/- 8/- 

Футбол -/86 -/- 

У 2023 році було здійснено перший випуск вихованців комунального 

закладу «Дитячо-юнацька спортивна школа» Великодимерської селищної ради. 

Випустилося 13 спортсменів відділення волейболу.  

  

 

За 2022 рік було присвоєно: За 2023 рік було присвоєно: 

ІІІ спортивний розряд 

- 3 спортсменам відділення 

волейболу; 

- 2 спортсменам відділення боксу. 

- 10 спортсменам відділення волейболу; 

- 2 спортсменам відділення боксу; 

- 1 спортсмену відділення легкої 

атлетики. 

І юнацький розряд 

- 3 спортсменам відділення боксу. - 1 спортсмену відділення футболу. 

ІІ юнацький розряд 



- 9 спортсменам відділення 

волейболу;  

- 1 спортсмену відділення боксу. 

- 1 спортсмену відділення боксу. 

ІІІ юнацький розряд 

- 14 спортсменам відділення 

волейболу; 

- 1 спортсменам відділення боксу;  

- 3 спортсменам відділення легкої 

атлетики. 

- 12 спортсменам відділення футболу; 

- 2 спортсменам відділення легкої 

атлетики. 

Протягом 2023 року комунальним закладом «ДЮСШ» 

Великодимерської селищної ради було проведено наступні заходи: 

 10 березня Семінар для тренерського складу КЗ «ДЮСШ» 

Великодимерської селищної ради та вчителів фізичної культури ліцеїв 

Великодимерської громадина тему: «Волейбол, суддівство, жести суддів»; 

 25 березня НТЗ з боксу «Вдосконалення техніко-тактичної майстерності 

боксерів збірної команди «ДЮСШ»»; 

 24 – 25 березня організація та проведення другого етапу Чемпіонату з 

малюкболу серед шкільних команд та команд «ДЮСШ» Великодимерської 

громади; 

 01 квітня фінальна частина Чемпіонату з малюкболу серед шкільних 

команд та команд «ДЮСШ» Великодимерської громади; 

 03 квітня – початок Чемпіонату Великодимерської ОТГ з футболу; 

 22 квітня – І тур Чемпіонату Великодимерської територіальної громади з 

волейболу серед шкільних команд дівчат; 

 29 квітня – фінальна частина Чемпіонату Великодимерської 

територіальної громади з волейболу серед шкільних команд дівчат; 

 06 травня – відкрита Першість КЗ «ДЮСШ» Великодимерської 

селищної ради з легкої атлетики; 

 12 травня – тренінг на тему: «Психологічна підтримка дітей в умовах 

війни»: 

 13 травня – V літня Гімназіаді України з легкої атлетики; 

 13 травня – І тур відкритої Першості КЗ «Дитячо-юнацька спортивна 

школа» Великодимерської селищної ради з волейболу серед команд юнаків 2005 

р. н. та молодше; 

 19- 21 травня – відкритий турнір з боксу пам’яті видатних тренерів 

та боксерів Ніжинщини; 

 20 травня – фінальна частина відкритої Першості КЗ «Дитячо-

юнацька спортивна школа» Великодимерської селищної ради з волейболу серед 

команд юнаків 2005 р. н. та молодше; 

 27 травня – Майстер-клас з боксу «Чемпіони світу – майбутнім 

чемпіонам»; 

 01 червня – фінальна частина Чемпіонату Великодимерської ОТГ з 

футболу; 



 18 червня – Відкрите тренування відділення боксу КЗ «ДЮСШ» 

Великодимерської селищної ради з представниками Польщі; 

 27 червня – відкрита Першість м. Бровари з легкої атлетики; 

 30 червня – Навчально-тренувальний збір відділення боксу   КЗ 

«ДЮСШ» Великодимерської селищної ради; 

 14 липня - Першість КЗ «Дитячо-юнацька спортивна школа» 

Великодимерської селищної ради з волейболу серед команд дівчат 2009 р.н та 

молодше; 

 19 серпня – Юнацький турнір з боксу присвячений Дню 

Незалежності України; 

 26 серпня – Організація та прийняття участі у Чемпіонаті 

Великодимерської громади з волейболу серед чоловіків; 

 05-07 вересня – Чемпіонат Київської області з боксу серед юніорів та 

юніорок 2008-2009 р.н; 

 14-16 вересня Чемпіонат Київської області з боксу серед молоді 2006-

2007 р.н; 

 24.09 – 01.10 Чемпіонат України з боксу серед юніорів та юніорок 

2008-2009 р.н; 

 28-30 вересня Чемпіонат Київської області з боксу серед юнаків 2010-

2011 р.н; 

 05-07 жовтня – Міжнародний турнір з боксу серед вихованців 

ДЮСШ різних вікових категорій; 

 11 листопада – І тур відкритого чемпіонату Пристоличної громади з 

волейболу серед жінок; 

 11 листопада – Навчально-тренувальний збір збірної команди 

ДЮСШ з боксу у с. Шевченково; 

 18 листопада - Навчально-тренувальний збір збірної команди 

ДЮСШ з боксу у смт. Калинівка; 

 18 листопада – Чемпіонат КЗ «ДЮСШ» Великодимерської селищної 

ради з футболу серед дітей 2011-2012 та 2013-2014 р.н; 

 25 листопада – участь спортсменів КЗ «ДЮСШ» Великодимерської 

селищної ради у Благодійному забігу на підтримку ЗСУ; 

 25 листопада – ІІ тур відкритого Чемпіонату Пристоличної громади з 

волейболу серед жінок; 

 26 листопада – Кубок Броварщини з футболу серед дітей 2015 р.н; 

 30 листопада – Присвоєння футболістам 2014-2015 р.н. ІІІ юнацького 

розряду; 

 02 грудня – Турнір до свята Миколая з боксу серед спортсменів всіх 

вікових категорій; 

 09 грудня – ІІІ тур відкритого чемпіонату Пристоличної громади з 

волейболу серед жінок; 

 12 грудня – Навчально-тренувальний збір з боксу збірної команди 

ДЮСШ з боксу смт.Велика Димерка; 



 16 грудня – Відкрита Першість КЗ «ДЮСШ» Великодимерської 

селищної ради з волейболу серед дівчат 2008 р.н. та молодше; 

 16 грудня – Відкритий Турнір з дзюдо Олімпійські надії м. Київ; 

 23 грудня – Чемпіонат Київської області з легкої атлетики у 

закритому приміщенні серед спортсменів різних вікових груп; 

 28 грудня – Різдвяні старти з легкої атлетики в приміщені серед 

спортсменів різних вікових груп м.Київ; 

 29 грудня – Відкрита Першість КЗ «ДЮСШ» Великодимерської 

селищної ради з боксу серед дітей різних вікових категорій 

Всього за 2023 рік тренерський склад та спортсмени комунального закладу 

«Дитячо-юнацька спортивна школа» Великодимерської селищної ради прийняли 

участь у 42 заходах (у 2022 році у 16 заходах). 

335 дітей Великодимерської територіальної громади займаються такими 

видами спорту: 

1. Футбол (с. Шевченкове; с. Бобрик; с. Тарасівка) – 95 дітей; 

2. Шахи (смт. В.Димерка) – 45 дітей; 

3. Настільний теніс (с. Бобрик) – 25 дітей; 

4. Волейбол (смт. В.Димерка) – 25 дітей; 

5. Дзю-до (с. Тарасівка) – 30 дітей; 

6. Юні туристи-краєзнавці (смт. В.Димерка; с. Шевченкове) – 60 дітей; 

7. Бокс (смт. В. Димерка) – 55 дітей. 

Тренер секції з боксу Олександр Шитий у 2023 році став Чемпіоном України з 

боксу у середній вазі. 

Постійно проводиться робота над залученням дітей до різних спортивних 

секцій, удосконалення роботи та розвиток спорту у громаді. 

 

 

 

Інклюзивна освіта 

Завдяки впровадженню інклюзивного навчання, діти з особливими 

освітніми потребами мають змогу відвідувати шкільні та дошкільні навчальні 

заклади.  

На території Великодимерської територіальної громади функціонує  

1 Інклюзивно-ресурсний центр.  

Комунальний заклад «Інклюзивно-ресурсний центр» Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області був заснований рішенням 

Великодимерської селищної ради №396 XIV-VIII від 24 червня 2021 року, з 

метою забезпечення прав дітей з особливими освітніми потребами від 2 до 18 

років на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, шляхом проведення 

комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини з особливими 

освітніми потребами, надання їм психолого-педагогічної допомоги та 

забезпечення системного кваліфікованого супроводження. 

Між Великодимерською територіальною громадою та Зазимською 

територіальною громадою укладено Договір про співпрацю у формі спільного 

фінансування (утримання) комунального закладу «Інклюзивно- ресурсний 

центр» Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 



області. 

Фахівцями ІРЦ за період травень-червень 2023 року було  

проведено 20 комплексних психолого-педагогічних оцінок розвитку дитини. Вся 

робота ведеться в автоматизованій системі «Україна. Інклюзія». 

Громадською організацією «Істок» за підтримки Програми розвитку ООН 

при спільній організації проєкту «Відновлення спроможності громад Київської 

та Чернігівської областей – забезпечити доступ до психологічної та соціальної 

підтримки, реабілітації та доступності дітям з інвалідністю, які зазнали наслідків 

війни» надано комунальному закладу «Інклюзивно-ресурсний центр» спеціальне 

сучасне обладнання для сенсорної та реабілітаційної кімнати. 

17 січня 2023 року КЗ «ІРЦ» було проведено корекційно-розвиткові заняття, 

які допомогають розкрити творчий потенціал дітей та спияють розвитку різних 

психологічних аспектів. 

 

Охорона здоров’я  

До складу Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Великодимерської селищної ради входить:  

12 структурних підрозділів, з них: 10 медичних амбулаторій: Гоголівська, 

Великодимерська, Бобрицька, Богданівська, Плосківська, Шевченківська, 

Русанівська, Руднянська, Світильнянська, Тарасівська та два фельдшерських 

пункти: Жердівський, Підлісський.  

Згідно штатного розкладу в КНП «ЦПМСД» Великодимерської селищної 

ради – 104 штатних одиниці. Станом на 31.12.2023 кількість: лікарів – 20, 

середнього медперсоналу – 39, молодшого медперсоналу – 9, іншого персоналу 

– 24 (укомплектованість відповідно: 78 %, 96 %, 90 % та 88 %). 

За 2023 рік на роботу прийнято 2 лікарів, середнього медперсоналу 1 особу, 

молодшого медперсоналу 3 осіб, іншого персоналу 9 осіб.  

КНП «ЦПМСД» Великодимерської селищної ради обслуговує – 37 299 

осіб, з них: 30 994 – доросле населення, 1104 – підлітки, 5201 – діти (з них до 1 

року – 181). Задекларованого населення – 28 000 осіб. 

Кількість відвідувань до лікарів становить – 86 995, з них з приводу 

захворювань – 64 149 . 

Кількість відвідувань лікарями хворих вдома – 5 025.  

По Програмам фінансової підтримки Великодимерською територіальною 

громадою: профінансовано – 6 792 тис. грн.,витрачено – 6 792 тис. грн. 

Кошти НСЗУ: профінансовано – 20 923 тис. грн., витрачено – 24 659 тис. 

грн.  

Для фінансування КНП Броварської районної ради «Броварський 

районний центр первинної медико-санітарної допомоги» з місцевого бюджету 

прийнята Програма «Фінансова підтримка Комунального некомерційного 

підприємства Броварської районної ради «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Броварського району Київської області на 2023 рік».  

Фінансування з місцевого бюджету 7736 тис. грн, 

Використано коштів з місцевого бюджету 6792 тис. грн. 

Проведені ремонтні роботи за 2023 рік: 



1. Поточний ремонт підлоги в будівлі Тарасівської МА ЗПСМ, що 

розташована за адресою: вул. Садова, буд. 19, с. Тарасівка Броварського району 

Київської області на суму 30 тис. грн. 

2.  Заміна дверей в кабінетах (2 шт) в будівлі КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської селищної ради, що розташоване за адресою: вул.Соборна, 15 

А, смт Велика Димерка Броварського району Київської області на суму 24 тис. 

грн. (за рахунок коштів НСЗУ). 

3. Поточний ремонт покрівлі вхідної групи в будівлі КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської селищної ради, що розташоване за адресою: вул.Соборна, 15 

А, смт Велика Димерка  Броварського району Київської області на суму 30 тис. 

грн. 

4. Послуги з ремонту системи опалення у пiдроздiлi пiдприємства в будiвлi та 

прибудинковій територiї Гоголiвської МА ЗПСМ за адресою: Київська обл., 

Броварський р-н., с. Гоголiв, вул. Європейська, 20 А на суму 47 тис. грн. 

5. Поточний ремонт системи водовідведення з влаштування двох септиків в 

будівлі Світильнянської МА ЗПСМ , яка розташована за адресою: вул. 

Захисників, 2А, с. Світильня Броварського району, Київської області на суму 135 

тис.500 грн. 

6. Ремонт електромережi в підрозділах підприємства за адресою: вул. 

Соборна ,15А, смт. Велика.Димерка; вул. Європейська 20А, с. Гоголів; вул. 

Київська148, с. Рудня на суму 5 тис. 400 грн. 

7. Демонтажні, монтажні та пусконалагоджувальні роботи пов'язані з 

метрологiчною повiркою газосигналiзаторiв (2шт) та замiною на Варта 2-03 у 

кiлькостi 3 шт. на суму 28 тис. грн. (Плоске, Гоголів, Шевченкове). 

8. Демонтажні та монтажні роботи по заміні радіаторів опалення в 

Плосківській МА ЗПСМ на суму 28 тис. грн. 

9. Поточний ремонт внутрішніх приміщень в будівлі КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської селищної ради, що розташоване за адресою: вул.Соборна, 15 

А, смт Велика Димерка  Броварського району Київської області на суму 67 тис. 

грн. 

10. Установка системи електропостачання резервного живлення по всім МА 

ЗПСМ – 200 тис.грн. (10 амбулаторій) 

11. Поточний ремонт з утеплення кабінету сімейного лікаря в будівлі КНП 

«ЦПМСД» Великодимерської селищної ради, що розташоване за адресою: 

вул.Соборна, 15 А, смт Велика Димерка Броварського району Київської області 

на суму 57 тис. 300 грн. 

12. Капітальний ремонт підвального приміщення КНП «ЦПМСД» 

Великодимерської селищної ради з метою його використання, як найпростіше 

укриття у випадках надзвичайної ситуації за адресою: вул. Соборна, 15-А, смт. 

Велика Димерка Броварського району Київської області на суму 820 тис. грн. (57 

% виконаних робіт по цьому об’єкту). В наступному році планується завершення 

ремонтних робіт по даному об’єкту на суму 622 тис.грн. 

Загальна сума виконаних ремонтних робіт протягом 2023 року  

на суму 1 472 тис. 200 грн. 

Послуги вторинної медицини надаються Комунальним некомерційним 

підприємством «Броварська багатопрофільна клінічна лікарня «Територіальних 

громад Броварського району Київської області» 



 

Соціальний захист 

Управлінням соціального захисту населення Великодимерської селищної 

ради вживаються заходи щодо забезпечення соціального захисту 

малозабезпечених та соціально незахищених громадян громади в умовах дії 

воєнного стану. 

Відповідно до програми «З турботою про кожного на 2022-2024 роки»: 

- 274 онкохворих та тяжко хворих жителів громади отримали матеріальну 

допомогу на лікування загальною сумою 2 454 000 грн., 

- 187 жителі громади, які зараховані для проходження служби до лав 

Збройних Сил України, отримали одноразову матеріальну допомогу загальною 

сумою 1 870 000,00 грн., 

- 40 жителів громади отримали матеріальну допомогу на поранення 

загальною сумою 1 190 000,00 грн, 

- 10 жителів громади отримали на поховання військовослужбовців, які 

загинули під час захисту Батьківщини загальною сумою 198 000,00 грн, 

- 18 жителів громади отримали одноразову матеріальну допомогу як члени 

сім’ї загиблих військовослужбовців, які загинули під час проходження 

військової служби, захищаючи Україну, 

- 108 жителів громади, в яких пошкоджене та зруйноване житло внаслідок 

бойових дій на території громади отримали матеріальну допомогу на загальну 

суму 559 375,00 грн., 

- 15 жителів громади, які втратили житлову (нежитлову) площу будинку чи 

іншої господарської споруди на території Великодимерської селищної 

територіальної громади внаслідок стихійного лиха чи пожежі, 

- отримали матеріальну допомогу на загальну суму 245 000,00 грн., 

- 151 житель громади отримав матеріальну допомогу з нагоди відзначення 

Дня людей з обмеженими можливостями загальною сумою 152 000,00 грн., 

- 5 сімей громади отримали субвенції на надання комплексу послуг з 

реабілітації дітей з особливими потребами Великодимерської селищної 

територіальної громади до Міського центру комплексної реабілітації дітей з 

інвалідністю Броварської міської ради загальною сумою 50 000,00 грн, 

- 11 осіб громади з числа дітей- сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування, відповідно до постанови КМУ від 25.08.2005 №832 отримали 

матеріальну допомогу на загальну суму 19 910,00 грн., 

- 18 жителів громади отримали одноразову матеріальну допомогу на 

поховання як виконавцю волевиявлення померлого загальною сумою 180 000,00 

грн. 

Жителі громади, які мають статус осіб з інвалідністю неодноразово 

отримували гуманітарну допомогу у вигляді продуктових наборів, та особи, які 

мають статус ВПО були забезпеченні гуманітарною допомогою, а саме: 

продуктами харчування, засобами гігієни, посудом, ковдрами, рушниками, 

постільною білизною. 

Від Благодійного фонду «До України з любов’ю» 45 жителів в яких 

зруйноване житло внаслідок бойових дій отримали модульні будиночки, які 

повністю оснащені меблями та побутовою технікою. 



На території Великодимерської селищної територіальної громади 

зареєстровано 926 (у 2022 році – 1098 ВПО). 

Були прийняті та впроваджуються такі програми: 

 програма « З турботою про кожного на 2022-2024 роки», фінансування 

якої складає 13 226, 300 тис. грн. виконано – 10 716, 620 тис. грн. 

 програма «Забезпечення пільгових категорій населення Великодимерської  

територіальної громади лікарськими засобами та медичними виробами на 2022-

2024 роки», фінансування якої складає 2 250,000 тис. грн., виконано 2 111,086 

тис. грн.; 

 програма «Фінансова підтримка Броварської міськрайонної організації 

Товариства Червоного Хреста України на 2023 рік» 60, 000 тис.грн, виконано 51, 

745 тис.грн. 

 

Пенсійне забезпечення 

Станом на 01.01.2024 рік на обліку у відділі обслуговування громадян №6 

(сервісний центр) управління обслуговування громадян Головного управління 

Пенсійного фонду України у Київської області перебуває 8 665 пенсіонерів, які 

проживають на території Великодимерської громади.  

Середній розмір пенсії станом на 01.01.2024 року складав 4514,36 грн., у 

тому числі: 

- 1150 осіб отримує пенсію по інвалідності; 

- 6936 осіб отримує пенсію за віком; 

- 185 осіб отримує за вислугу років; 

- 52 особи отримує соціальні пенсії; 

- 342 осіб отримує пенсії на випадок втрати годувальника. 

Підтримка дітей та сім’ї 

На первинному обліку дітей, які залишилися без батьківського піклування, 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування Служби у справах 

дітей та сім’ї Великодимерської селищної ради Броварського району Київської 

області (далі-Служба) перебуває 90 дітей, а саме:  

- 27 дітей-сиріт; 

- 54 дітей позбавлених батьківського піклування; 

- 9 дітей, які залишилися без батьківського піклування. 

Протягом року надано статус дитини-сироти, дитини, позбавленої 

батьківського піклування – 20 дітям, знятих з первинного обліку дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування протягом року – 15 дітей з них: 

- 2 у зв’язку з поверненням дитини на виховання до батьків або одного з них, 

визнанням батьківства; 

- 2 з усиновленням дитини; 

- 11 з досягненням дитиною повноліття. 

Діти, які залишилися без батьківського піклування, діти-сироти та діти, 

позбавлені батьківського піклування, які перебувають на первинному обліку 

Служби знаходяться: 



- у медичних, навчальних, виховних закладах, інших закладах або установах 

- 12 дітей; 

- під опікою/піклуванням – 54 дитини; 

- у прийомних сім’ях, дитячих будинках сімейного типу 12 дітей; 

-  навчаються та проживають у професійно-технічних, вищих навчальних 

закладах – 4 дітей; 

- в патронатній сім’ї виховується - 4 дітей; 

- в сім’ї родичів/знайомих – 4 дітей. 

Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування над 

якими встановлено опіку, піклування протягом року складає 17 дітей. 

Підготовлено 8 висновків про можливість громадян України виконувати 

обов’язки опікуна/піклувальника та 55 висновків про стан утримання, навчання 

та виховання дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування. 

На обліку дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах перебуває 

69 дітей. У 2023 році взято на облік 49 дітей з них 45, які постраждали внаслідок 

воєнних дій та збройних конфліктів. Протягом звітного періоду з обліку даної 

категорії знято 6 дітей у зв’язку з досягненням повноліття.  

На території Великодимерської селищної територіальної громади 

функціонує 5 прийомних сімей 3 з яких евакуйовані за кордон.   

Протягом 2023 року проведено 28 комісій з питань захисту прав дитини на 

яких було розглянуто 133 питань, а саме:  

 надання висновку про доцільність позбавлення батьківських прав; 

 надання висновку про визначення місця проживання дітей; 

 надання дозволу на укладення договору дарування рухомого та 

нерухомого майна;   

 надання дозволу на укладення договору купівлі-продажу рухомого та 

нерухомого майна; 

 надання дозволу на укладення договору оренди; 

 продовження терміну перебування дітей в закладі; 

 затвердження індивідуальних планів відносно дітей; 

 надання дозволу на видачу свідоцтва про право власності в спільному 

майні подружжя; 

 призначення опікуна/піклувальника над дитиною-сиротою та дитиною, 

позбавленою батьківського піклування; 

 призначення опікуна над майном дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування; 

 надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок військових дій та 

збройних конфліктів; 

та інші питання. 

Також було проведено 8 засідань комісій міждисциплінарної команди на 

яких розглядалися питання про взяття/зняття з обліку дітей, які перебувають в 

складних життєвих обставинах. 

Підготовлено пакет документів та направлено до Київського обласного 

центру соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді 3 громадян, для проходження 

курсів потенційних опікунів/піклувальників. 

На обліку служби перебуває 360 багатодітних родин, у них дітей – 1230. 

Службою прийнято 132 заяви для оформлення посвідчення батьків багатодітної 



сім’ї, посвідчення дитини з багатодітної сім’ї, продовження дії посвідчення та 

видано 67 посвідчень батькам з багатодітної сім’ї та 128 посвідчень дітей з 

багатодітної сім’ї. 

На відпочинок, оздоровлення та туристичну подорож було направлено 50 

дітей, з них 28 дітей пільгових категорій, а саме: дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування (9 - Німеччина, 9 – Артек м. Київ, - 5 

Артек Закарпаття), дітей військовослужбовців ЗСУ – 5 (2 - Туреччина, 3 -Чехія). 

Здійснено 271 виїзд та складено 271 акт обстеження умов проживання дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах, а також за заявами громадян.  

Протягом 2023 року працівниками Служби, фахівцем соціальної роботи 

Управління соціального захисту населення Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області та працівниками сектору ювенальної 

превенції, поліцейськими офіцерами громади Броварського районного 

управління поліції проведено 9 спільних цільових рейдів «Діти вулиці» метою 

яких було запобігання негативних проявів у дитячому середовищі, запобігання 

дитячій бездоглядності та безпритульності, виявлення правопорушень, вчинених 

дітьми та відносно дітей, посилення заходів щодо правового та соціального 

захисту дітей. 

На території Великодимерської селищної територіальної громади у  

8 опікунів/піклувальників, які виховують дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування та 1 прийомної сім’ї (евакуйована за кордон), житло 

зазнало пошкоджень під час воєнних дій. Згідно цільової програми 

Великодимерської селищної ради «З турботою про кожного на 2022-2024 роки» 

сім’ям опікунів/піклувальників було надано: 

- матеріальну допомогу громадянам, які опинились в складних життєвих 

обставинах, 3 сім’ї отримали кошти на суму 25 тис.грн. 

- По програмі «Є-відновлення» 2 сім’ям виплачено 92 108,41 грн. 

- 2 листа ОСБ, 5 тентів, поліетиленової плівки та монтажна піна. 

За підтримки Благодійних Організацій дітям з особливими потребами, 

дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, дітям, які 

опинилися в складних життєвих обставинах, багатодітним сім’ям надавалася 

гуманітарна допомога у виді: продуктових наборів, фінансової допомоги, 

психологічної та речей побутової необхідності. 

Службою вживаються всі можливі заходи щодо влаштування дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування у різні форми сімейного виховання, 

запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, запобігання вчиненню 

дітьми правопорушень в умовах воєнного стану. 

 

 

Енергозабезпечення та енергозбереження 

Виконано коригування робочих проектів: 

"Капітальний ремонт щодо покращення енергозбереження двоповерхової 

будівлі Богданівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, за адресою:                                                  

вул. Богдана Хмельницького, 148 с. Богданівка Броварського району Київської 

області"; 



"Капітальний ремонт щодо покращення енергозбереження одноповерхової 

будівлі Богданівської медичної амбулаторії сімейної медицини, за адресою:                           

вул. Богдана Хмельницького, 124 с. Богданівка Броварського району Київської 

області"; 

У 2023 році КП «Великодимерське» проведено:  

 проведено демонтаж водонапірної башти в с.Гоголів з подальшою 

закупівлею матеріалів для влаштування системи з гідроакумуляторами на суму 

144184,00 грн.; 

 проведено роботи по забезпеченню безперебійним резервним 

електроживленням об’єктів водопостачання та водовідведення, що підлягають 

влаштуванню автономного електроживлення з додатковим влаштуванням 

акумулюючих баків (за їх відсутності) на суму 1722717,94 грн.; 

Стан розрахунків за використаний газ і електроенергію – заборгованість 

відсутня. 

В рамках реалізації програми з енергоефективності здійснено заходи із 

утилізації та знешкодження ламп розжарювання, загальною  

кількістю 15516 штук. 

У 2023 році у закладах освіти відсутня заборгованість із енергоносіїв. 

 

 

 

Житлово-комунальне господарство 

Виконання заходів щодо сталого функціонування житлово-комунального 

господарства здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету відповідно до 

заходів передбачених Програм. 

Згідно Програми «Ліквідація наслідків збройної агресії російської федерації 

на території Великодимерської селищної територіальної проєкт громади на 2022-

2023 роки» на відбудову передбачено 47 097 млн. грн, з яких: 

- 5 млн. грн надано відповідно до розпорядження КОВА від 22.09.2022 № 

656; 

- 30 млн. грн – відповідно до рішення Київської міської ради від 11.10.2022 

№ 5458/5499; 

- 12 млн. грн – кошти місцевого бюджету. 

По даній програмі були проведені наступні роботи: 

- закінчення робіт по встановленню віконних та дверних блоків у приватних 

та багатоповерхових будівлях на суму 8 969, 850 млн. грн А це близько 900 вікон 

в 214 будинках. Ще 280 будинків відновлені у співпраці з благодійними 

фондами. 

- виконано капітальний ремонт покрівлі всього будинку за адресою с. 

Плоске, вул. Київська, 7 та відновлено перегородки і плити перекриття в 

зруйнованій квартирі, загальною сумою 2,022175 млн. грн. 

- виконано капітальний ремонт балконів, відновлено вікна, вхідні двері в 

квартири та покрівлю в пошкодженому будинку за адресою с. Богданівка, вул. 

Хоменка, 30, загальною сумою 1,876700 млн. грн. 

- розпочато капітальний ремонт пошкодженого будинку за адресою с. 

Шевченкове, вул. Вишнева, 33, загальною сумою 3,936807 млн. грн.- Були 

 



задіяні 3 проектні та 7 будівельних організацій по відновленню пошкоджених 

покрівель в 67 житлових будинках на загальну суму 26002,602 млн. грн. 

При плідній співпраці благодійних фондів, співробітників ЦНАПу та 

Управління було надано 93 тимчасових модульних будинка для проживання 

сімей з повністю знищеними будинками. 

Рішенням № 223 від 30.05.2023 було створено комісію з розгляду питань 

щодо компенсації за пошкоджені або знищені об'єкти нерухомого майна 

внаслідок бойових дій. 

Крім житлових будинків, бойовими діями були зруйновані/пошкоджені 

заклади освіти в с. Богданівка, с. Плоске, садочок та амбулаторія в с. Богданівка, 

будівлі старостату в с. Богданівка, с. Шевченкове. Наразі, виготовлена проектна 

документація та визначена кошторисна вартість відбудови даних будівель, на 

суму більше 500 млн.грн. 

В рамках відновлення пошкоджених будівель комунального майна 

ведуться роботи по відбудові загальноосвітньої школи в с. Плоске. На 

сьогоднішній день виконані демонтажні роботи в повному обсязі, 

встановлюються віконні блоки, ведуться будівельно-монтажні роботи. 

Контроль за виконанням робіт ведеться спеціалістом з технагляду та 

профільним спеціалістом Управління будівництва.  Почато підготовку 

будівельного майданчика під реконструкцію дошкільного навчального закладу 

(дитячий садочок "Півник”) по вул. Богдана Хмельницького 136а в с. 

Богданівка. Подана заявка та виконано розмінування території. 

Проект школи в с. Богданівка подано до програми відновлення КОДА 

(Проєкт «Програма з відновлення України») та в 2024 р. планується розпочати 

будівництво. 

 В рамках програми капітального ремонту дахів пошкодженого приватного 

житла виконана та отримана проектна документація по 15 адресам. 

 За останні два місяці Управлінням будівництва заключено в цілому 71 

договір. 

 Ведеться робота по виготовленню проектів згідно необхідних норм для 

будівництва протирадіаційних укриттів в с. Світильня та с.Рудня. 

 По проекту "Будівництво центру безпеки громадян та практичного 

навчання учнiв НВК з предмету БЖД в смт. Велика Димерка по вул. Залiська” 

виконано коригування кошторисної документації. 

 В с. Світильня КП “Великодимерське” виконали роботи по монтажу 

септику для багатоквартирних будинків. В с.Гоголів планується виконання робіт 

по реконструкції водонапірної башти. Закуплено необхідні матеріали 

(гідроакумулюючі баки). 

 Профільною комісією виконується обстеження безхазяйного майна, 

складаються акти для можливості подальшої передачі його в комунальну 

власність. Також в процесі виготовлення технічні паспорти на об’єкти 

комунальної власності, які цього потребують.  



 Ведеться активна робота з благодійними фондами. Зокрема по оновлені 

загальноосвітньої школи в смт Велика Димерка.  

Виготовляється проект на будівництво очисних споруд в с.Шевченкове 

міжнародним фондом NEFCO, який несе відповідальність за загальне управління 

проектом «Ремонт та реконструкція пошкодженої критичної інфраструктури» та 

фінансується ЄС і реалізується за допомогою Грантових угод з місцевими 

громадами.  

Виготовлені та знаходяться в стадії узгодження проекти по відбудові 

будівель старостатів в с.Богданівка та с.Шевченкове. Проект та роботи веде 

благодійний фонд «Партнерство за Сильну Україну».  

З допомогою та за кошти благодійних організацій найбільш незахищеним 

сім’ям, в яких повністю зруйновано житло, було надано модульні будинки: 

- від фонду ООН в кількості 19 шт.,  

- від фонду “З любов'ю до України” надано в кількості 56 шт. 

Міжнародним фондом “Карітас Україна” відібрано для надання модульних 

будиночків 13 адрес, де внаслідок військових дій було повністю зруйновано 

житло.  

Також за рахунок місцевого бюджету впродовж 2023 р. планово 

виконувались роботи по ремонту та обслуговуванню ліній вуличного освітлення 

по селах громади. В цілому виконано робіт на суму 2170698,393 грн. 

Активно реалізується програма “єВідновлення”. Станом на 31.12.2023 

подано через застосунок “Дія” 637 заяв від громадян на компенсацію за 

пошкоджене майно. Постійно працюючою комісією, до якої входять 

співробітники Управління капітального будівництва, житлово-комунального 

господарства та розвитку інфраструктури Великодимерської селищної ради, 

виконано 567 обстежень, згідно постанови N381(Є-відновлення), та нараховано 

134 480 048,79 тис. грн компенсації.  

Також наприкінці 2023 р. почала діяти програма по наданню компенсації за 

зруйноване майно у вигляді сертифікату на нове житло. Згідно даної програми, 

комісією було опрацьовано та погоджено 31 сертифікат на загальну суму 

99,358598 млн. грн 

Отримано власниками повністю знищеного майна сертифікати на 

придбання житла в кількості 60 шт. на суму 104 244 257,64 грн.     

Відповідно до програми «Розвиток, ремонт та утримання об’єктів житлово-

комунального господарства, благоустрою та соціально-культурного 

призначення Великодимерської територіальної громади на 2019-2023 роки» 

виконавчим комітетом проведено поточний ремонт доріг громади на суму 

1511860,46 грн. 

Були відремонтовані 22 автодороги місцевого значення в смт Велика 

Димерка, Богданівка, Залісся, Шевченкове, Рудня, Бобрик, Гоголів. 

- Виготовлена проектна документація на нове будівництво споруди 

подвійного призначення з захисними властивостями протирадіаційного укриття 

Руднянського ліцею за адресою: Київська область, Броварський район, с. Рудня, 

вул. Шкільна, 15. Йде пошук інвестора на будівництво. 

- Виконано технічне обслуговування, поточний ремонт систем освітлення 



на загальну суму 2,142 млн. грн у населених пунктах: Бобрик, Богданівка, 

Залісся, Велика Димерка, Гоголів, Зоря, Гребельки, Світильня, Жердова, 

Тарасівка, Михайлівка, Підлісся, Плоске, Русанів, Шевченкове. 

 

Містобудівна діяльність 

    За 2023 рік Великодимерською селищною радою надано 20 дозволів на 

розробку містобудівної документації, в тому числі детальних планів територій, а 

саме: 

- затверджено детальний план території для будівництва гаражів із 

зберігання фермерської техніки, станцією технічного обслуговування та складів 

5 класу на земельній ділянці площею 4,4168 га в смт Велика Димерка та на 

земельній ділянці площею 2.5000 га для будівництва складів для зберігання 

сільськогосподарської продукціїї на території Світильнянського старостинського 

округу ФОП Лавро Ю.К.; 

- детальний план території для індивідуального садівництва ТОВ "МІРА 

ЦЕНТР" площею 5.0000 га на території Гоголівського старостинського округу. 

- ДПТ на земельній ділянці площею 0,1500 га для будівництва кафе з 

магазином с. Бобрик ТОВ "ГеоФекторі"; 

- ДПТ для розміщення та експлуатації основних, допоміжних будівель та 

споруд, що пов’язані з користуваннями надрами на зем. діл . площею 11.0000га в 

смт Велика Димерка. 

Відділом містобудування та архітектури надано 12 містобудівних умов та 

обмежень для проектування об’єктів будівництва: 

- будівництво житлового будинку з вбудованим приміщенням магазину, 

господарських будівель і споруд в смт.Велика Димерка; 

- буд-во споруди подвійного призначення з захисними властивостями 

протирадіаційного укриття Шевченківській ліцей в с.Шевченково; 

- реконструкція житлового будинку під будинок з вбудованим 

стоматологічним кабінетом в с.Гоголів; 

- будівництво компресорної та реконструкція навісу ТОВ «БТ ХОЛДИНГ» в 

смт. Велика Димерка; 

- будівництво комбінату по виробництву комбінованих добрив зі 

складськими та офісними приміщеннями ТОВ «ШИБАС» в смт. Велика Димерка; 

- будівництво та облаштування захисної споруди цивільного 

захисту(укриття) Гоголівський ліцей в с.Гоголів. 

Надано 31 паспортів прив’язки тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності. 

 Виготовлено та зареєстровано 101 будівельних паспортів забудови 

земельних ділянок на території Великодимерської громади. 

 

Охорона навколишнього природного середовища 

Охорона навколишнього природного середовища, раціональне 

використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки 

життєдіяльності людини – невід’ємна умова сталого економічного та 

соціального розвитку України. З цією метою Великодимерська селищна рада 



здійснює на своїй території екологічну політику, спрямовану на збереження 

безпечного існування природи, навколишнього середовища, захисту життя і 

здоров’я населення від негативного впливу, зумовленого забрудненням 

навколишнього природного середовища, досягнення гармонійної взаємодії 

суспільства і природи, охорону, раціональне використання і відтворення 

природних ресурсів.  

В громаді зосереджена значна кількість промислових, агропромислових 

підприємств, об’єктів комунального господарства, проходять автомобільні та 

залізничні магістралі загальнодержавного та міжнародного значення. Діяльність 

таких об’єктів призводять до значного погіршення стану навколишнього 

природного середовища. У зв’язку з цим розроблено та затверджено Програму 

«Охорона довкілля та раціональне використання природних ресурсів 

Великодимерської селищної територіальної громади на 2023 рік», та «Програму 

видалення аварійних та небезпечних дерев на території Великодимерської 

селищної територіальної громади Броварського району Київської області на 

2023-2025 роки». 

В рамках реалізації програми видалення аварійних дерев, видалено та 

передано на баланс КП «Великодимерське» дерев на загальну суму 370 тисяч 

гривень. Деревина буде використана для забезпечення соціально незахищених 

громадян, мешканців громади твердим паливом. В першій половині квітня, в 

рамках роботи з озеленення в період з 03 по 12 квітня на території громади 

здійснено висадку дерев, а саме 500 дерев породи липа та 500 дерев породи дуб, 

восени 2023 року висаджено 120 дерев породи липа в старостинських округах 

громади. 

Весною 2023 року разом з фахівцями Броварської районної військової 

адміністрації відбулася інвентаризація місць накопичення будівельних відходів, 

які утворилися внаслідок бойових дій на території громади, все наявне 

будівельне сміття згідно рішення комісії по роботі з безхазяйними відходами 

обліковане, та визнано безхазяйним майном. Систематично, згідно Форми обліку 

відходів від руйнувань, ведеться облік безхазяйних відходів. На сьогоднішній 

день облікованими є 320 тон будівельного сміття у чотирьох визначених 

локаціях, в селах: Русанів, Світильня, Плоске та Богданівка. 

В рамках реалізації екологічної програми придбано та встановлено 45 

контейнерів для збирання побутових відходів на території громади, а також 60 

контейнерів для роздільного сортування сміття для встановлення в 

загальноосвітніх закладах громади. 

В рамках реалізації програми з енергоефективності здійснено заходи із 

утилізації та знешкодження ламп розжарювання, загальною  

кількістю 15516 штук. 

На согоднішній день триває розробка та процедура стратегіногї екологічної 

оцінки для цільової програми «Охорона навколишнього природного середовища, 

екологічна оцінка та менеджмент території населених пунктів, що входять до 

складу Великодимерської селищної територіальної громади Броварського 

району Київської області на 2024-2028 роки». 

 

Цивільний захист населення і територій 

Відповідно до вимог пункту 52 статті 26 Закону України «Про місцеве 



самоврядування в Україні», статей 2, 48, 59 та 62 Кодексу цивільного захисту 

України, з метою задоволення суспільних потреб  у напрямку охорони 

правопорядку, протидії злочинності, охорони праці, екологічної та пожежної 

безпеки та досягнення результатів у сфері соціально-економічного розвитку 

Великодимерської територіальної громади, було прийняте селищною радою 

Рішення №118 VI-VIIІ/14.01.2021 про створення комунального закладу 

«Муніципальний центр безпеки». 

Заклад став уповноваженим представником Великодимерської селищної 

ради щодо забезпечення: 

• виконання повноважень органів місцевого самоврядування щодо 

забезпечення на території громади законності, правопорядку, охорони прав, 

свобод, законних інтересів та майна територіальної громади, в межах наданих 

повноважень; 

• організації заходів із запобігання виникненню пожеж та їх гасіння; 

• ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та небезпечних подій; 

• забезпечення ефективної роботи з організації та забезпечення 

пожежної, техногенної та екологічної безпеки, тощо. 

До склада КЗ «МЦБ» увійшло сім підрозділів МПО, розташованих в  

смт Велика Димерка, с. Богданівка, с. Шевченкове, с. Тарасівка, с. Гоголів, с. 

Русанів та с. Плоске. 

У звітному періоді 2023 року підрозділами МПО КЗ «МЦБ» було здійснено 

451 виїзд на гасіння пожеж, з них 200 – пожеж в еко системах, 113 – у житловому 

секторі, 12 – займань автомобілів, 21 – витягування автотранспорту, 84 – під час 

господарських ротіт та 21- пожеж на підприємствах.  

За 12 місяців 2023 року відбулося 14 засідань комісії з питань ТЕБ та НС, 

10 з яких – позачергові. Така необхідність була спричинена необхідністю 

оперативного реагування на поточну ситуацію, в зв’язку з воєнним станом. 

 

Профілактика та протидія злочинності 

З метою забезпечення ефективної реалізації державної політики у сфері 

профілактики правопорушень, запобігання і розкриття кримінальних 

правопорушень на території населених пунктів Великодимерської 

територіальної громади, відповідно до законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про Національну поліцію», «Про участь громадян 

в охороні громадського порядку і державного кордону», робота відділу з питань 

надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення, мобілізаційної та 

правоохоронної діяльності у 2023 році була зосереджена на наступних 

пріоритетних напрямках: 

• налагодження дієвої співпраці виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради з Броварським районним управлінням поліції, 

громадськістю та громадськими формуваннями з охорони громадського 

порядку, які діють на території Великодимерської громади; 

• проведення комплексу заходів у співпраці з підрозділами ДСНС та 

ЗСУ щодо огляду, виявлення та знешкодження на території громади 

вибухонебезпечних предметів у зв’язку з збройною агресією російської 

федерації; 



• проведення комплексу заходів з виявлення фактів незаконної 

діяльності установ, що надають соціальні послуги громадянам похилого віку та 

іншим категоріям людей з обмеженими фізичними можливостями; 

• участь в роботі щодо реалізації на території Великодимерської 

громади загальнодержавного проекту «Поліцейський офіцер громади»; 

• координація діяльності ДФ Великодимерської ТГ № 1 на території 

громади щодо забезпечення охорони громадського порядку; 

• підготовка умов для створення матеріально-технічної бази та 

організаційних заходів комунального закладу «Муніципальний центр безпеки» 

Великодимерської селищної ради, тощо. 

З метою здійснення заходів матеріально-технічного забезпечення 

підрозділів територіальної оборони для підтримання боєготовності та 

ефективного виконання поставлених державою завдань з територіальної 

оборони Великодимерською селищною радою затверджено програму 

«Забезпечення заходів з організації територіальної оборони у Великодимерській 

селищній територіальній громаді на 2021-2023 роки». 

Крім цього для забезпечення ефективної реалізації державної політики у 

сфері профілактики правопорушень, шляхом здійснення комплексу заходів, 

спрямованих на усунення причин та умов учинення протиправних діянь, а також 

налагодження дієвої співпраці правоохоронних органів, органів державної влади 

та місцевого самоврядування, вдосконалення організації, засобів і методів 

запобігання і розкриття кримінальних правопорушень на території населених 

пунктів Великодимерської селищної територіальної громади рішенням 

Великодимерською селищною радою затверджено програму «Профілактика 

злочинності, зміцнення правопорядку, охорони прав і свобод громадян на 

території населених пунктів Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2022-2024 роки».  

З метою облаштування додаткових робочих місць для ПОГ, виконавчим 

комітетом виділені приміщення у адміністративних будівлях за адресою: смт. 

Велика Димерка, вул. Промислова, буд.28 та в приміщені Русанівського 

старостинського округу с. Русанів, вул. Київська, 74. Робочі місця облаштовані 

для 5-х чоловік особового складу Броварського РУП, які будуть обслуговувати 

населені пункти громади: смт Велика Димерка, с. Рудня, Богданівка, Залісся, с. 

Шевченкове, Бобрик та населені пункти Жердівського старостинського округу; 

с. Русанів, Світильня, Кулаженці, Плоске, Перше Травня, Гребельки, с. Гоголів, 

Зоря. 

Всього за 2023 рік зареєстровано –3593 повідомлень.  

Зареєстровано до ЕРДР – 829, за основними видами злочинів: 

- злочини проти довкілля-1, з яких розкрито-1; 

- інші злочини проти виборчих, трудових та інших особистих прав людини-

11, з яких розкрито-2; 

- інші злочини проти життя, здоров’я-6, з яких розкрито-4; 

- інші наркозлочини та злочини проти здоров’я-3, з яких розкрито-3; 

- інші тілесні ушкодження-30, з яких розкрито-15; 

- крадіжка-46, з яких розкрито-5; 

- зберігання наркотиків-6, з яких розкрито-6; 

- хабарництво-4, з яких розкрито-4; 



- шахрайство-26, з яких розкрито-1; 

- підроблення документів-8, з яких розкрито-6; 

- вбивство-1, з яких розкрито-1; 

- незаконне поводження з вогнепальною зброєю-4, з яких розкрито-3; 

- порушення правил адмін.нагліду.-1, з яких розкрито-1; 

- розбій-1, з яких розкрито-1; 

- загиблі та пораненні в наслідок військової агресії-7; 

- привласнення, розтрата майна-7, з яких розкрито-1; 

- зникнення особи безвісти-17, з яких розкрито-1; 

- злочини проти авторитету органів державної влади, органів місцевого 

самоврядування-8, з яких розкрито-1; 

- злочини проти безпеки руху та експлуатації транспорту-4, з яких розкрито-

1; 

- умисне легке тілесне ушкодження -1, з яких розкрито-1; 

- зловживання владою-1, з яких розкрито-1; 

- злочини проти миру, безпеки людства та міжнародного правопорядку-519, 

з яких розкрито-0; 

- виявлення неопізнаного трупа-8, з яких розкрито-1; 

- виявлення опізнаного трупа-19; 

- ДТП з травмованими-5, з яких розкрито-1; 

- інші військові злочини-1, з яких розкрито-0; 

- інші злочини проти громадської безпеки-1, з яких розкрито-0 

На території Великодимерської селищної територіальної громади упродовж 

дванадцяти місяців 2023 року всього складено 1042 адміністративних 

протоколів, з них: 

- по лінії адмінправопорушень, що посягають на громадський порядок і 

громадську безпеку – 733; 

- по лінії адміністративні правопорушення на транспорті – 309 з яких за 

ст.130 КУпАП – 76. 

У порівняні з 2022 роком на території Великодимерської селищної 

територіальної громади зменшився рівень злочинності. 

На території Великодимерської селищної об’єднаної територіальної 

громади станом на 15.12.2022 року всього складено 905 адміністративних 

протоколів, з них: 

- по лінії адмінправопорушень, що посягають на громадський порядок і 

громадську безпеку – 657; 

- по лінії адміністративні правопорушення на транспорті – 248, з яких за 

ст.130 КУпАП – 83. 

Велика увага поліцейськими офіцерами громади приділялася виявленню 

адміністративних правопорушень у сфері забезпечення громадського порядку та 

безпеки. 

Працівниками КЗ «МЦБ», на яких покладено обов`язки охорони 

громадського порядку у з поточному 2023 році здійснено близько 127 виїзди (у 

2022 році - 70) на порушення громадського порядку, систематично проводилася 

роз’яснювальна робота щодо дотримання правил продажу в закладах торгівлі 

алкогольних напоїв в умовах воєнного стану, постійно проводились 

профілактичні бесіди з громадянами щодо недопущення порушення 



громадського порядку. Також спільно з поліцейськими офіцерами громади 

постійно забезпечувалась охорона громадського порядку під час масових заходів 

на території Великодимерської селищної територіальної громади. 

 

Адміністративні послуги 

Другого липня 2021 року відбулося урочисте відкриття Центру надання 

адміністративних послуг. 

Основним завданням Центру надання адміністративних послуг є – 

своєчасне, повне і якісне надання адміністративних послуг населенню.  

В 2023 році надано 22654 адмін. послуг, що на 3816 більше послуг (в 

порівняні з 2022 роком – 18838 адмін. послуг). 

Центр надання адміністративних послуг виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області 

складається з центральної садиби, яка розташована за адресою: (вул. 

Промислова, буд. 28А, смт Велика Димерка, Броварський район, Київська 

область, 07442); 

В тестовому режимі працюють: 

Територіальні підрозділи, які розташовані за адресою: 

 вул. Вокзальна, буд. 40, с. Шевченкове, Броварського району, Київської 

області, 07434; 

 вул. Київська, буд. 160, с. Гоголів, Броварського району, Київської області, 

07452; 

 вул. Богдана Хмельницького, буд. 219, с. Богданівка, Броварського району, 

Київської області, 07433; 

Віддалені робочі місця, які розташовані за адресою: 

 вул. Марії Заньковецької, буд. 35, с. Жердова, Броварського району, 

Київської області, вул. 07440; 

 вул. Шкільна, буд. 22, с. Рудня, Броварського району, Київської області, 

07430; 

 вул. Шевченка, буд. 4, с. Бобрик, Броварського району, Київської області, 

07431; 

 вул. Жовтнева, буд. 2, с. Плоске, Броварського району, Київської області, 

07450; 

 вул. Київська, буд. 72, с. Русанів, Броварського району, Київської області, 

07453; 

 вул. Корольова, буд. 2, с. Світильня, Броварського району, Київської 

області, 07444; 

Приміщення ЦНАП відповідає вимогам визначених постановою Кабінету 

Міністрів України від 01 серпня 2013 року № 588 «Про затвердження Примірного 

регламенту центру надання адміністративних послуг». 

В першому кварталі 2023 року за підтримки Міністерства економіки України 

з балансу державного підприємства «Поліграфічний комбінат «Україна» у 

комунальну власність Великодимерської селищої територіальної громади був 

переданий принтер для двостороннього ретрансферного друку Swiftpro K60 



безконтактним енкодером та подвійним модулем ламінування  

вартістю 123 750,00 грн. Дане обладнання використовується центром надання 

адміністративних послуг для надання адміністративних послуг з реєстрації 

транспортних засобів та видачі національних посвідчень водія. 

В першому кварталі 2023 року в підвальному приміщення, яке знаходиться 

під ЦНАП за адресою: (вул. Промислова, буд. 28А, смт Велика Димерка) 

облаштовано найпростіше укриття. 

Облаштування приміщення ЦНАП, в тому числі для осіб з інвалідністю та 

маломобільних груп населення, протягом звітного періоду не здійснювалось. 

Протягом звітного періоду 2023 року не здійснювалось фінансування для 

покращення матеріально-технічного забезпечення ЦНАП. 

У звітному періоді ЦНАП не отримував міжнародну технічну допомогу. 

Станом на грудень 2023року у ЦНАП можна отримати 314 послуг в тому 

числі визначених розпорядженням КМУ від 16.05.2014 №523-р., що у порівняні 

з 2022 роком більше на 123 послуги (у 2022 році можна було отримати- 191 

послугу).Що говорить про суттєве збільшення послуг в порівнянні з 2022 роком. 

Всі послуги в ЦНАП реєструються в системі АСКОД. 

На сьогоднішній день в ЦНАП послуги онлайн не надаються. 

Велика увага приділяється підвищенню рівня професіоналізму та 

обізнаності адміністраторів. Адміністратори ЦНАП постійно підвищують свій 

рівень кваліфікації шляхом участі в онлайн семінарах. 

Відвідувачі мають можливість скористатись безкоштовним WI-FI. 

 

 

Тимчасово здійснюючий  

повноваження селищного голови, 

 секретар ради                                                                         Олександр БОРСУК 

 


